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вiд _ 20_р. Ns На }lb вiд _ 20- р.

Головним управлiнням ЛIС в
областях та м. Киевi

МЬlсрегiонапьним
ЛIС по роботi
платниками податкiв

,Щержавна податкова сrryжба УкраТни з метою нагIежного адмiнiструваннJI
единого податку четвертоi црупи та забезпечення податкового контроJIю

декJIаруванням цього податку повiдомJLяе таке.

Для набуття статусу або пiдтверджеilня статусу платника единого податку
вiдповiдно до пп.298.8.1 п.298.8 ст.298 Податкового кодексу Украiни (далi -
Кодекс) сiльськогосподарськi товаровиробники не пiзнiше 20 лютого поточного

року подають:
загальну податкову декJIарацiю з податку на поточний piK щодо Bciei

площi земельних дiлянок, з яких справляеться податок (сiльськогосподарських

угiдь (рiллi, сiножатей, пасовищ, багаторiчних насаджень), таlабо земель
водного фо"ду внутрiшнiх водойм (озер, cTaBKiB та водосховищ),
контролюючому ор ану за cBoiМ мiсцезнаходженням (мiсцем перебування на
податковому облiку);

звiтну податкову декJIарацiю з податку на поточний piK оIФемо щодо
кожноi земельноi дiлянки - контролюючому органу за мiсцем розташування
такоi земельноi дiлянки (юридичнi особ");

розрахунок частки сiльськогосподарського товаровиробництва (юридичнi
особи) - контролюючим органам за cBoiМ мiсцезнаходженнrtм та/або за мiсцем
розташування зем льних дiлянок за формою, затвердженою центрапьним
органом виконавчоi влади, що забезпечуе форrування державноi аграрноi
полiтики, за погодженням iз центр€tпьним органом виконавчоТ влади, що
забезпечуе форrrування та ре€tпiзуе державну фiнансову полiтику;

управлiнням
з великими

ко"о*.rна 
податкова слчжба Укоатни
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вiдомостi (довiдку) про на"явнiсть земельних дiлянок - конц)оJIюючим

оргаllаJза свЫмЬцез"а,йд,енням таlабо за мiсцем розтапIуванЕя земельнIд(

ДiЛЛtОК; )по загаJIьЕого податковою,
додаток 3 <Розрахунок мшIlмаJIыt(

зобов'язацня.ч rrоо"ооiiТФ"iо"й) рiю> за cBoi'M мiсцезнаходжепням таlабо за

мiсцем розтшц)вання земельнID( дIJIяIIок,

Звертаемо уваry, що вiдповiдrо положеЕня п, 74 пiдlоздilry 10 роздiпу ХХ

<Перехiдri.rооо*."""u кй""у, якi лrqть_з 01,12,2024, а саме, сума МПЗ,

визЕачена BiдroBiдro до о,,, 38'1,1,1 i 38 1,1,2 ст, 38 прим, 1 Кодексу, не може

стшIоврrгИ менше 700 грн, з 1 гектара, а дJIя земедьнrл< дiлянок, у площi якrл<

частка рiллi становить не менше 50

дiлянок, земеJьнI?D( часток (паrв),

бойовшr дiй, якi вкlпоченi до Пер

бойовi дii або тимчасово оц/пован
tIаказом MiHicTepcTBa фiнанс

змiн до наказу MiHicTepcTBa фiншrсiв
(да:li - цаказ Ns 57), зареестровано

JIютого 2025 року за Ns232l43638 внес

шIryгIIика единопо податку,
Зокрема в додатrgr <<Розр ьного податкового

зобов'язаrпrя за податковий положеЕня п,74

пiдроздiлу 10 роздirry )О( <ПерехiдIi по

ЗгЦно з ЕуIIктом 4 паказу Ns57, наказ набlвае чиЕностi з дш иого

офiцiйного огryблiкуванн,t , - - _: ^Z тг^fлт.лт, dт,тттл D 1^lE

водно"u., вiдповiдно до гryн-:у 46.6 cTaTTi 46 КодеКСУ ЯКЩО В РеЗУЛЬТаТ1

змiни правил оподаткуваннrI ,rrrirо-ться фОРМИ ПОДаТКОВОi ЗВiТНОСТi' ДО

визначення нових форм декJIарацiй фозрахункiв), якi набирають чинностi для
_| л -л-. ',

скJIадання звiтностi за податковий

якому вiдбулося iх оприлюднення,
,r.Iiол, що настае за податковим перiодоч, I
. """""r" фооr" о.*uоuчiй (oo.ou".o"*i"\.

чиннi до такою визначенrrя,

-Kpi* 

__, 
"iдrr*и"о 

до пункту 4_6.4 cTaTTi 46 кодексу якщо ппатЕик

,rодч"Ё" ""о.""' що форма податковоi декrrарачii, "11":::1,лl:траJIыfiIм
ЪрЬо" виконавчоi "оЙ, що забезпечуе фору"*y_]:_|лy,l*jержавну
фiнапсову полiтиr<у, aОЙ-у" або зменпryе його податковi зобов'язання,

J"Й"р""'"ор*ч*, йод"*"у з такого г_Iо4атку чи збору, BiH мае право зазначити

".ЫОЬ 
у спецiал"но вiдведеному мiсцi в податковiй декrrарацii,

--- Т pbi необхiдностi платни:с--по1,11i1- мож подати рЕLзом з такою

податковою декпарацlею доповненЕя, якi складенi за ловir_rьн9ю формою, що

,"}"r"**"", 
""iiд, "**оrо 

частиною податковОr ДеКЛаРаЦii. ТаКе ДОПОВНеННЯ

подаеться з пояснеЕнrIм мотивiв його педанrrя. ffuатник податкiв, якrй подае

звiтнiстЬ в електроннiЙ формi, пода€ таке доповненшI в елекгроннй формi,

Наголоцrуемо, що IIJIатники единого податку четвертоi групи за

результатаI\4и дiяльностi за 2О24 piK мають розрахувати та задекJIарувам МПЗ у

ЙЙ 3 чиЙоi форми ДешарЪii, При цьот"ту, у графах 3 - 8 додатка З до



,Щешrарачii IUIатники вiдображаrоть вiдповiднi пок ники: <НГОд/НГО>, <<М>),

<<S> дlя розрахунку .у" ЙЗ згiдно з пiдпунrстатrли 38 ',1,1 i 38 1,1,2 cTaTTi З8 1

Кодексу по кожпй земельний дiлянцi, З метою дотриманIrя вимог тrуrкlу 74

;ййЙ 10 роздiлу ХХ Кодексу IIJIатник додатково здiйсн е обрахунок

мiнiмаьного оо.rу."^пой;;;ЕI;"уr" мпз по кожнiй земельнiй дiлянцi (пе

;;;700 грЙень з 1 гектара, а для земедьних дirинок, у площi_якrлr частка

рiллi становnoгь *" *"**" lO "Й"Йi" - 
1400 грjrвеЕь з 1 гектара), У графах 9 -

iОЪоо"" 3 ,Щекларачii вiдобрЙаеться сума МПЗ, яка мае найбiльше значенн,I

(або за розрахунком .riЙ "'""-i 
38 1 Йодексу або вiдповiдrо до гryнкry 74

пiдрозлilч 10 роздi-тry ХХКодексу)
.Щля розрахунку Йi;;";;;,уеться ко_ефiцiеlrт <К>, який становить 0,05

..iй".";i;йй; з в l. rl i з 8 
l. l,2 ;,у"",у 3 8 

1,1 статгi 3 8 l Кодексу,

Слiд враховувати, що тимЕIасово, для розрахуЕку МП3 коефiцiент <К>

застосовуетъся iз значенrrям:
0,04 _ за 2о22 ,""iozi податковi (звiтrri) роюл (пункт б7 пiдроздiтry 10

роздirryЮ(Кодексу); _ _л __лл___: _л
0,057 - з податкового (звiтного) 2025 por<y та за HacTymri ро , зшсiн,туrочи

роком, у якому Оуд. Й*Ь""о. чбо 
"*u"o,oo 

военний стан (rrуrкг 67 1

пiдрозлiлr 10 роздiirу Ю( Кодексу),
отже за .rооч"*ой--(rЫrr*"l 2024 ptK застосовуеться коефiцiсrrт <<К>> -

0,05.
Сумарне зЕачення суми

3 чинноI форми ,Щекларацii,

мпЗ переноситься до рядка 01 роздiлry II додатка

подати доповнення з наданням

урахуванням tryнкту 74 riдроздiтry 10

роздiпу Ю( Кодексу.' пi"* набрання чинностi Еаказу N 57 платrrики ед{ного податку мають

змоry подати yтоrr"о;; Д*чрu,1,9 за оновденою формою за звiтний

Йаrко""t) ,r"Ьiод - r"iOZ,S piK эвiдображелпrrям у додатку 3 за результатшIи

iJil""""r ru ."i"*b Йочо.Ь"t1 перiод 2О24 року деталiзовашоr показникiв

розрах}rrrку МПЗ з урахуванцям положень пyrlкгу 74 пiдроздilry 10 роздiiry Ю(

<<flерехiднi полокеЕнD) Кодексу,- 
ъ; цьому повiдоIllJIяемо, що у разi саплостiйного вищ)авленЕя платником

податкiв. ооrрrr*Ы-";;"ы, ,йо.,u обмежень, визначеЕID( статтею 50

Кодексу, помилок, що ,,ризв",пп до з,lЕюкенЕя податкового зобов'язалrня у

,"ii# t"одаткових) о"рЬд*, якi припадають на перiод дii военного стшry,

TaKi платники звiльн.шоться вiд нарахуваrrня та сIIJIати штрафних сшrкцiй,

передбачеrпп<пУнктом50.1статтi50КодексУ,тапенi(пiдтrУrrктб9.1тглrкry69
пiшtоздirry 10 роздilry Ю( Кодексу),

враховуючи викJIадене, прошу засryшrикiв керiвникiв (викоrrуочих

осоrъ'.*i" заступникiв) гу щё , Ъбо""о та м, Киевi, Мiжрегiональних

й;;Й Щli "о роботi з великими платникаNtи податкiв, якi координують

;;а;, пiSоздiлiв^ оподатчrванЕя юридичнrш осiб, органiзувати робоry

пiдпорядкованю< пiдtоздiлiв стосовно:

Що Щекларацii платники можуть

вiдповiдних поясненъ розрахунку МПЗ з



- забезпечешш проведенIuI роз'ясЕювальноi роботи з ппатниками единою

податку щодо вимог ,.-й-"йьоьry 10 розлilv ю( кперехiдti положення)

Кодексу, якi дiють з Ol,|2,2024, а cal\{e, в частинi розрФ(унку суми МПЗ, яка

визначаеться вiдповiднодо пп,З8 ',t,l i,З81,1,2 ст, 38 пр_rдrл, l1:*:",,*_1:
може стаЕовити меЕше iOO aр". з 1 гекг_а_ра,. а для земельних дiлянок, у плоцц

якID( частка pi*i "rоо,"""'"",""-, 
5d вiдс,, - 1400 грн, з.1 гекгара, KpiM

земеJьних дiлянок, .";;;;;; ,u""o* (паiв), що розтаrповшri на територi-лс

;;;;; бойовшr дiй, якi вкпоченi до Перелiку територiй, на_якtD( веддься

(велися) бойовi дii або тимЕIасово ОЦШОВаНlD( РоЪiйською Федерапiею та

;;;;;.."ч*йiП"о,о виправJIеrшя члатIIиком 
податкiв помиJIок, що

призвели оо .*r*"Й"";;"1;;"; зобов'яза,вня у звiтrтих (податковлоr)

перiодах, "С 
ор"rrчдч,о," на перiод дii военного стану без HapaxyBEtHEJI та

сIIJIати штрафнюr санrсдiй, 
""р,дЪч*""," 

пуЕктом 50,1 cTaTTi 50 Кодексу, та

пенi (пiдrувкт ОЯ.r пувffiСЯ 
"iдро,лiлr 

10 роздiтry )О( Кодексу),

,Щовести зазначеЕу Йор*чцirо до платникiв податкiв, зоц)ема, розмlстити

па iнформацйних "r""йУ'чоrрах 
обсrгуговувашrrl IIJIатникiв та вебпортаrrш<

ГоловвихугrравпiньЩIС, ______],__,,_
- цроведеннrI аваrriзу декларуваrrня_ MiHiM ьного податкового зобов'язшrня

пJIатЕикаNIи едипого податку четВеРmi ГРУПИ З УРаХУВаЕНЯМ ВИМОГ ПУНКry 74

пiдроздiлтry 10 роздilry Ю( КодексУ; ,_,... л.iб
- у разi виJIвленIUI пiшlоз iлалли оподатIqуванЕя юридиЕIнID( осiб платникiв

единого податку, *r.;;;;;;;;Ъу,; ПЛi.З з порушенням вимог гrуrкrу 74

пiдlоздiпу 10 роздirry Ю( Кодексу та caruocTi но Ее скористалися можливiспо

випраВIIенЕяпомипок'щоприЗвелидозаниженн,IпоДатковогOзобов'язаflня,
забJзпечити цроведенЕ,I зшrодiв податковопо контроJIю,

В. о. директора Щепартаменту ольга ПРокоПЕНко
оподаткуваннrI юридиrlних oci

Марiя Щика 010 61 53


